
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO N.3J9.
del 12 APRILE 2012

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI SISTEMAZIONE DELLE AREE DI
PERTINENZA DEL CEA DI STAGNALI - CAPRERA.
CIG: 3985384AE8

L'anno duemiladodici, il giorno dodici del mese di aprile, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto Ing. Mauro Gargiulo, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17/05/1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena;

i I DPR 97/2003;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31/05/2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DI-C'/ DPN/5115 del 15/04/2009;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC-2010-0000280 del 19/04/2010 di nomina del
Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo, e il contratto siglato in data 03/05/2010 tra
il Presidente dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno, e il Direttore dell'Ente Parco, Ing.
Mauro Gargiulo;

il bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 06 del
27.02.2012, in attesa di approvazione da parte delle Amministrazioni competenti;

la Determinazione a contrarre n. 224 del 14/03/2012 con la quale questo Ente Parco ha
provveduto ad indire procedura in economia - mediante affidamento diretto, così come
previsto dall'ari. 125, comma 11 ultimo capoverso del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e
dall'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, per l'esecuzione dei "Lavori di
manutenzione ordinaria di sistemazione delle aree di pertinenza del CEA di Stagnali - Caprera";

lettera di invito prot. 1338/12 in data 16/03/2012 per l'esecuzione dei lavori di che trattasi,
che indicava quale termine ultimo per la presentazione dell'offerta le ore 10.00 del giorno
21/03/2012;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalcnapark.it M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEI. TERRITORIO E DEL MARE



VISTA

DATO ATTO

l'offerta presentata dalla Società MA.CO.GE. srl con sede legale in Nuoro, Via S. Emiliano
n. 55 - GAP 08100, partita IVA 01064610916, pari al 2,150% (due virgola centocinquanta
per cento), corrisponde ad un importo pari ad euro 14.361,93, per un importo del contratto
da stipulare pari a euro 14.699,43 comprensivo degli oneri per l'attuazione dei piani di
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta ed ammontanti ad euro 337,50;
pertanto, che risulta aggiudicatane dell'appalto dei "Lavori di manutenzione ordinaria di
sistemazione delle aree di pertinenza del CEA di Stagnali Caprera";
la Società MA.CO.GE. srl sopra identificata;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di dichiarare aggiudicataria dell'appalto dei "Lavori di manutenzione ordinaria di sistemazione delle aree di
pertinenza del CEA di Stagnali - Caprera" la Società MA.CO.GE. srl con sede legale in Nuoro, Via S. Emiliano n.
55 - GAP 08100, partita IVA 01064610916, che ha presentato pari al 2,150% (due virgola centocinquanta per
cento), corrisponde ad un importo pari ad euro 14.361,93, per un importo del contratto da stipulare pari a
euro 14.699,43 comprensivo degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
ed ammontanti ad euro 337,50;

di impegnare a favore della Società MA.CO.GE. srl, per l'esecuzione dei lavori in oggetto la somma di euro
14.699,43, oltre I.V.A. nei termini di legge;

di imputare la somma complessiva di euro 16.169,37 I.V.A. ed ogni altro onere compresi, al capitolo n. 11380
denominato "Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e relativi impiantì" in gestione competenza.

IL DIRETTORE DELL'ENTE PARCO
luro GARGIflLO

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11380 al
numero:

Società MA.CO.GE. srl: n.
Via S. Emiliano n. 55
08100 Nuoro
partita IVA 01064610916

72012

UFFICIO
Sig.ra

IONERIA
EOI

Qt-T , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della leggeLa presente determinazione n.^U? del
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albpJaniaddaJenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal A? Qt~f 2OJ£
con n. ^S3> del registro.

IL DIRETTORE DELL'ENTE PARCO
Ing. Mauro GARGIULO

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149

www.lamadcialenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DB. TERRITORIO f. DEL MARE


